AGENCIJA ZA ELEKTRONSKE MEDIJE

Crna Gora

Broj: 02 - 994

Podgorica, 05.07.2017.godine

INFORMACIJA

O RASPODJELI SREDSTAVA
1Z FONDA AGENCIJE ZA POMOC KOMERCIJALNIM RADIO EMITERIMA
za period 2015. - 2016. godina

Tokom perioda od jula 2015. godine do septembra 2016. godine Savjet Agencije za elektronske medije je
saglasno Pravilniku o raspodjeli sredstava iz Fonda Agencije za pomo¢ komercijalnim radio emiterima ("Sl. list Crne
Gore", br.27/15) sproveo cetiri raspodjele sredstava iz Fonda Agencije za pomo¢ komercijalnim radio emiterima u

ukupnom iznosu od 510.000€ i izvrSio dodjelu sredstava iz Fonda sljede¢im emiterima:
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Privredno drustvo / NVO

Antena M d.o.o.

NVO Drustvo za ravnopravnost i toleranciju - Al

Media International Corporation d.o.o.

My Name d.o.o.

Okl air broadcasting d.o.o.
Radio Zeta d.o.o.

Srauba d.o.o.

Gresa trade d.o.o.

NVO bakomo Adriatic
Maxko d.o.o.

Mir & Teuta d.o.o.

Talas Bihora d.o.o.

NVO UdruZenje Roma Crne Gore
M.D. Company d.o.o.
Radio Televizija Atlas d.o.o.
NVO SAFRA

Adnan d.o.o.

Radio Mojkovac d.o.o.
NVO Skadar Lake

Green room d.o0.0.
Jumedia Mont d.o.o.

NVO Plus 123

Eurogum d.o.o.

Naziv medija

Radio Antena M
Radio Cool
Radio DRS
Radio Titograd
Novi EImag Radio
Radio Zeta
Radio Jadran
Radio Elita
Radio Adriatic
Radio Skala
Radio Teuta
Radio Petnjica
Romski radio
Radio D+

Radio Atlas
Radio Kr$

Radio Glas Plava
Radio Mojkovac
Radio Skadar Lake
Agro radio
Radio D

Radio Plus

Radio Star FM

UKUPNO

dodijeljena sredstva

iz Fonda
122.132
80.384
60.799
28.000
25.485
23.020
19.724
19.585
18.442
17.374
13.403
10.983
10.978
9.950
9.050
7.660
7.523
6.254
6.029
5.660
4.667
1.948
951

Sredstva su dodijeljena putem Cetiri javna konkursa. Za svaki konkurs pojedinatno donesena je odluka o
javnom konkursu i odluka o kriterijumima i metodologiji bodovanja prijava. Dodjele sredstava su izvrSena putem
godiSnjih grantova za podsticanje uceS¢a sopstvene produkcije u ukupnoj programskoj strukturi (godiSnji grant) i
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putem programskih grantova za povecanje obima, strukture ili raznovrsnosti ponude sadrzaja posvecenih
tematskim oblastima od javnog interesa (programski grant), na sljedeéi nacin:

- 130.000€ saglasno RjeSenju o raspodjeli sredstava br.01-792 od 10.07.2015.9.;
- 130.000€ saglasno RjeSenju o raspodjeli sredstava br.01-1413 od 02.12.2015.9.;
- 100.000€ saglasno Rje3enju o raspodjeli sredstava br.01- 893 od 24.06.2016.9.;
- 150.000€ saglasno RjeSenju o raspodjeli sredstava br.01-1525 od 26.09.2016.9.

RjeSenjima su raspodijeljena sredstva u iznosu od 263.595€ putem 31 pojedinatne dodjele za godisnji
grant i sredstva u iznosu od 246.405€ putem 93 pojedinatne dodjele za programski grant.

Prosje¢na pojedinatna dodjela za godidnji grant je iznosila 8.503€ (najvise 34.654€, najmanje 414€).
Prosje¢na pojedinatna dodjela za programski grant je iznosila 2.649€ (najviSe 8.946€, najmanje 226€).

Prosjetno dodijeljen godisnji grant je imao nedeljnu minutazu od 1.166 minuta (pribliZno 19 sati programa
nedjeljno) i ima sljede¢u strukturu sopstvene produkcije:

Struktura programa prosje¢no dodijeljenog godiSnjeg granta

m informativni program

zabavni program

dokum.-obrazovni program

kulturno-umjetnicki program
m sportski program

m djecji program

Od 93 dodijeljena, 70 programskih grantova se odnosilo na nove programske sadrZaje koji nijesu ranije
emitovani. Dodijeljeni programski grantovi su se odnosili na sljedeée tematske oblasti:

Broj dodijeljenih programskih grantova po tematskim oblastima

kulturna zastita zdravlje, nauka, djecai drustvena borba nacionalne razvoj evropske kulturna zastita borba
raznolikost  okoline i zdravstvena obrazovanje mladi integracijaprotiv manjine civilnog integracije raznolikost potro3aca protiv
odrzivi kultura zavisnosti drustva korupcije

razvoj

Sva dokumentacija vezana za raspisivanje i
dono8enje odluka po raspisanim javnim konkursima je
dostupna na veb sajtu Agencije za elektronske medije www.ardcg.org.


http://www.ardcg.org

